
№ 502 от 15. 02.2013г. «О поощрении». 

 

 В соответствии с постановлением администрации города Железногорска от 

28.03.2012 № 652 «О Почетной грамоте, Благодарности и Благодарственном письме главы 

города Железногорска» (в редакции постановления администрации города Железногорска 

от 31.07.2012  № 1833), рассмотрев представленные ходатайства от 31.01.2013 № 248, от 

01.02.2013 № 254, № 259, от 04.02.2013 № 265, № 272, № 276, от 05.02.2013 № 301, от 

08.02.2013 № 348, от 12.02.2013 № 394, в связи с празднованием Дня защитника 

Отечества, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Наградить Почетной грамотой главы города Железногорска:  

 за весомый вклад в обеспечение законности, правопорядка, защиту прав и свобод 

граждан, в предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций на территории города  

Железногорска: 

-Иванченкова Николая Николаевича – старшего оперуполномоченного 

Железногорского межрайонного отдела Управления Федеральной службы России по 

контролю за оборотом наркотиков по Курской области; 

-Новикова Сергея Анатольевича – старшего прапорщика полиции, заместителя 

командира взвода № 1 роты полиции Железногорского отдела вневедомственной охраны – 

филиала ФГКУ УВО УМВД России по Курской области; 

-Токть Геннадия Георгиевича – полковника полиции, начальника 

межмуниципального отдела МВД  России «Железногорский»; 

-за большие заслуги в общественной деятельности города Железногорска 

Новикова Олега Алексеевича - члена правления Железногорского отделения 

Российского Союза ветеранов Афганистана; 

- за неоднократные победы в городских, региональных, всероссийских и 

международных спортивных соревнованиях по спортивным единоборствам и военно-

прикладному многоборью Потапова Евгения Алексеевича – бойца военно-спортивного 

клуба «Бу-до»; 

 2. Рекомендовать руководителям выше указанных учреждений, организаций всех 

форм собственности произвести выплату денежной премии указанному выше 

награжденному согласно положению о Почетной грамоте главы города Железногорска.  

 3. Наградить Благодарностью главы города Железногорска: 

 - за успехи в трудовой деятельности, участие в предотвращении и тушении 

пожаров, проведение аварийно – спасательных работ на территории города 

Железногорска Исаева Владимира Владимировича – старшего пожарного 11 пожарной 

части 1 разряда  с опорным пунктом пожаротушения по охране г. Железногорска ФГКУ 

«1 ОФПС по Курской области»; 

 - за успехи в трудовой деятельности в области строительства Курносикова 

Владимира Николаевича – машиниста экскаватора ЗАО «Агропромдор»; 

 - за успехи в трудовой деятельности: 

- Кожемякина Александра Николаевича – машиниста бульдозера  

рудоуправления ОАО «Михайловский ГОК»; 

- Андреева Дмитрия Анатольевича – заместителя главного инженера ООО 

«Производственное объединение «ВАГОНМАШ». 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами администрации города Железногорска Шевчук В. И.  

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

Глава города                                                                                       В. И. Солнцев    

 
Исп. Давлетшина Л. В. 

             4-24-80 


